Illi quidem hinc notoris & constantibus factis se tueri comiti sunt, temperie contendunt, cum impensis necessariis deflui nequent nisi ex peregrinationis fundo, hic autem Missarum oblationibus continuatur, se proinde perficere non posse, ut omnes Missas singillatim, sed tantum

^(a) Cum in peregrinationis loco prouentum servitum non aquat, ad illud perficiendum domi, & munera a Fidelibus oblati possint.

Lament. Tom. II.

brorem & culrum, atque Ecclesiarum utilitatem viderint expere-
Barbosa in hunc Concilii locum contendit hanc Episcoporum potestem ad multiplicis generis Missarum extendi: *Epi-*
scopus potest reducere numerum Missarum, & Anniverfariorum,
nisi modo quia praeſcribuntur in refectionibus & aliis similibus
dispositionibus causa mortis, sed etiam quia in donationibus &
aliis causis inter vivos.

Quamvis autem sententia haec sit valde probabilis, sit tamen veroſimilius, Missas, quas certa ratio pecunia Peregrini poſtulant, iſdem non monitis, reduci non poſte; vi-
larerit enim quod eos, ut videtur, fidelitas, & bona fides: fidelitas quidem, quoniam leaderet conventionis tacita, qua alter pecuniam certa conditione dat, alter acceptat; bona ve-
ro fides, quia Peregrinorum decem solidos offertum eam intentionem esse conatur, ut peculiares Missas celebraretur,
& pecunia tamen abſtinet faciendi anima reciperept.

Nec dici potest, inutile esse, ut Peregrini de reductione

ceteros fiant, preſumendum fore eos affertur, seu quod

noventur Sacelli prouentus exiguis esse. Presbyteros autem

decem solidos pro Missis contentos non fore; seu quod ab

Administratoribus (a) id unum legitime requiri potest,

quod ipſi, ſpectata Sacelli indigentia, melius eis judicaverint. Administratores enim timere debent, ne ipſi ſibi in hac

facti ſpecie lucum faciant, & ad fiam, vel Deceſſorum in

curulis Sacelli prouentus occitantur has, similesque ratio-

nes excoſtient contra fidem Peregrinis obſtruant, quorum

ſcīta ea mens eſt, ut ob decem solidos, quos præbueret,

Sacram fit. Dum Ecclesia Anniverfaria atque alia legata,

prout Fideles edito testamento inſtruerunt, acceptat, initio fa-

tim faciendi in animo habet, deinde vero, si quidem fundus

deficerit, Epifoci reductionis ſtāmenta juſ habent; at

rei, que pra manibus eſt, non eadem profluiſt ratio, nec

preſumendū eſt eorum intentio, qui diſertis verbis mente-

fiam declarare poſſunt. Itaque cum alia multa, tum id quo-

que forſtis in cauſa eſt, potuit, ut Cardinalium Congregatio-

in Decreto ann. 1625. n. 45. conformato ab Urbano VIII. &

relato in Bullario its statueret. *Deinde ubi pro pluribus*

Missis, etiam ejusdem qualitatibus, celebrandis ſtipendia, quantumcu[m] incongru[m], & exigua, ſive ab uno, ſive a pluribus per-

sonis collata fuerint, aut conuenient in futurum. Sacerdotibus,

Ecclesiis, Capitulis, Collegiis, Hôpitalibus, Societatis, Monas-

terii, Congregationibus, Domibus, ac Locis p[ro]p[ri]etatis, quam

ſacularibus, quam Regularibus, Sacra Congregatio ſub obser-

uatione divini iudicii mandat, ac præcipit, ut abſoluto jure Miſſa

celebretur, quo ad ratione attributa elemosyna preſcripta

nequeat alijs Epifoci autoritate,

Missis fundationibus applicata.

1. *Collegiis Ecclesiis Canonici Chori Missam applicare non po-*
furit ad Missarum quorundam fundationis faciacionem.
2. *Missarum fundationis preſcripta ad minorem numerum redigere*
nequeat alijs Epifoci autoritate.

Q U A E S I T U M .

C apitulum, cuius admodum rēnuis prouentus eſt, quia fundi veteres alienati fuerunt, & novorum minima acciſcio facta eſt, cum ſe nonnullis per hebdomadam Missis adiſtrictum ſentiat. tantum ad conscientia tranquilitatem, implendaque fundationes aliquas, quibus ex aliquo tempore non amplius faciſit, nec vero faciſit potest pro prima eam institutione, quā tamē ſtipendia ſuſcipit, dum alii multiſt faciſit, quārum fundi perire majorē vi, ut ſabentur.

Querit, I. An Missa ſolemnis, qua ad Ecclesiā Altare primarium quotidie canitur, cum vix aut ne vix quidem ob veterum fundorum excidiū fundata ſit, applicari poſit in eam ſatisfactionem, quibus ſeruit adiſtrigeretur, capto muto aliquo Capitulari confiſio?

II. Facta hypothēſi id licere, fierine poſſit propria Capituli authoritate, accedente potissimum eorum prudētia, ex quibus componitur, an vero Epifoci autoritas necessaria requeat?

Dubitandi rationes ſunt inter alias multas; quod primam difficultatem, ex una parte Capitulum pre paupertate ſuſticipit, & ex alijs ſuſcipit, ut ſeruit ad Missarum reductionem, prout proponitur, deveniatur, eam, quam Fideles dono deſere, ſuſcipiēt, vendendam eſt, ut ejusdem Sacelli neceſſariſt impensis propiciatur ex pecunia inde percepta.

Primum eſt si Sacello, do quo queritur, non ſatis fundi ſuſcipit, ut ſuſcipiat, antequam ad Missarum reductionem, prout proponitur, deveniatur, eam, quam Fideles dono deſere, ſuſcipiēt, vendendam eſt, ut ejusdem Sacelli neceſſariſt impensis propiciatur ex pecunia inde percepta.

Secundum eſt, ſi non ſatis inde congeratur, ut insufficiente fundus ſtatutur, Missarum (b) numerus, ſiquid id Epifoci ſuſcipit, reduci poſit, atque ita neceſſaria ſuſcipiatur; ſed oppōrtet, ut Peregrini de reductione, de que refectionibus, propter quas inſtituta eſt, componeantur, ut fidei publica ſatisfiat; quomodo autem ea reducio declaranda eſt, deſerit ad Epifocum ſpecificat; nec vero timendum eſt, ne huiusmodi declaratione peregrinatio deſerveat. Ut res habeat, cum id factum fuerit, quod fieri per eſt, Deo preces offerenda ſunt, & acquieſcēdunt ei Providēt, que ſane perficit, ut opus ſuſcipiat, ſiquid ipſius gloria, & Fidei adiſtricatione utile fuerit.

Ad quidem alteram repondetur Missas in peregrinationis loco ipſo, non autem aliis celebrandas eſt, quoniam ea Peregrinorum intenſio fuit. (c) Ita ſententia Azorius tom. I. l. 10. c. 24. q. 8. Sylvester v. Miſſa, q. 10. ad fin. Na-

varius in Max. c. 25. n. 134. Imponiter hand plura ſuſcipi-

tia ſunt accipienda, quam ut illi poſſit per annum Missarum

R E

(a) Super Missarum reductione conſulendus eſt loci Epifocorum, qui, quod ipſi videtur, ſtaruerunt; nonneſtia ſunt Peregrini, qui, quoniam elemosynas offertur, pro ſua ipſorum intentione Miſſas celebrentur.

(b) Si Peregrinorum dona Sacelli ſuſtentationi paria non ſunt,

Miſſas reduci poſſunt; ſed fides publica poſſular, ut Peregrini de re monentur. Cabalut. l. 3. c. 13. l. 6. c. 13. n. 18. in praxi.

(c) Ibi celebranda Miſſa, ubi eis Peregrini poſtulant; qui alibi vel celebrar, vel celebrandas committit, eorum intentione adiſtricione.

R E S P O N S I O.

Confidam Conſcientia ſubscriptum, antequam propeſis quoniam ſatiſfaciat, animadverſione dignum putat ſolemnam Miſſam, qua in Collegiis Eccleſiſ cani conſuevit, iſlam per le obligationi obnoxiam eſt. C. cum creaſura de celebre Miſſa, atque adeo circa peccatum a Canoniceſ omitti poſte. In Actis Mediolanenſib[us] l. 4. tit. de Miſſa Conventio, extat Decretum num. 15. & 16. ex quaſi ejusdem Provin- cie Concilio ductum; in qua Sanctus Carolus, poſtuam al- latum caput in medium adduxit, ſtatuit, ut Canonici, cum Chori Miſſam omiferint, distributionis ſuſ preventur: Quod ſi Capitulum preſtare omiferint, negligeantur, non ſolum illius diei distributionis multo tempore, ſed & alio die ſupplementum omiferint. Canonici in hoc Juris Caput unanimi tentatio idipm deficiunt. (a) Affer Gavantus Congregationis Cardinalium Declarations bene multas, qua hanc Canoniceſ obligacionem declarant. Reginaldus l. 29. n. 108. id verbi hinc distinctus explicat: In ſingulis Eccleſiſ Cathedralibus & Collegiis debet quidam offerri ſacrificium, ſi convenienter ſuſ melioris ſi Sacerdotum numerus. Id prebatur ex communis Eccleſiſ conſuetudine, quam habere obligavit uim ſatis inſuſmatur eſt in caput ſum creaſura de celebre Miſſa, eſſe obligationem ſuſ mortali intelligi, ex eis quoſ veretur in re gravi, uite mulțum pertinente ad commune bonum Fidelium; cuius gracia preſbiteri Eccleſiſ affigunt ſediuſ, ad ſuſtentationem Eccleſiſ celebrantium divina Officia, qui non ſatisfacieſ ſuſ ſuſ muniſ, tamquam perverſa agenti, ſuſtantiam eis ipſoſ Fideles; ſiſi habebant alijs ſuſ impedimentum.

Et ſanx feri distributions adjungas habet hanc Miſſa Capitularis, quam poindre omitemt Canonici juſtiſia violarent. Miſſa haec merito dici potest Miſſa fundationis Capituli; quamobrem nupcū Miſſa Capituli, & Canoniceſ, qui quidam in Eccleſiſ ad diuinum Officium celebrandum ſunt inſtituti; Miſſa haec Capitulo intima, quaque intrinſe- ca eſt; ut poindre quidam Capitulum ſuſtinet, ſuſtinet & ipſoſ debeat, ac potiori jure quamdui fundationis aliquem poindre ſuſtent.

II. An de Capellanie ſimilis abdicatione a Titulari ſuſtinet cum penſione, inconfuſa Romana Curia, agi poſit?

III. Tribuſ, aut promiti poſit alijs liquid temporalis ut a Patronis, prefertim cum neceſſitate premuntur, ad ejusmodi Capellaniſ nominatio obtineatur.

V. An Titularis Clericos ejusmodi Capellania poindit, qui tamquam cataphratorum militum ductor biennii ſpatio ſuam operam Regi navat, irregularis ſit, & ad eamdem Capella- nianam nominatio obtineatur.

VI. An irregulareſ ſuſtent, ut occidiſſe probe- tur, an vero iple vel ex eo ſatis incapax, ejusque Prae- benda imperialis offendatur, quod arma gefayet, & vita ra- tionem mutaverit?

R E S P O N S I O.

Conſilium Conſcientia ſubscriptum patet.

I. Non licere Canoniceſ Eccleſiſ, de qua ſermo eſt Colle- giale, ſu Chori Miſſam, que ſere celebranda eſt, ad nonnullarum peculiarium Miſſarum, ad quas alio ex capite vi fundationis tenentur, ſatisfactionem converterat. Collegiali enim Miſſa Capituli fundationis debet; inſtituta eſt in Canoniceſ ſimilis & Fidelium gratiam, quoniam, ut dictum eſt, in eum tantum finem Canonici in Eccleſiſ exiftunt, ut Fidelibus deſerviant, & diuinum Officium poindent; & propter eam integrum ſuſtent.

II. Eam Miſſarum inſtitutionem proprie tamquam ſimonia ſuſtentationem non eſt; quoniam enim illa alijs ſuſpirituale conſtant, vel potius ad res ſpirituales, Miſſas nempe per vel per alium ſuſtinentur, ut ſeruit ad ſuſtentationem, id tamen non ſufficit, ut eadem fundatio pura ſpirituale conſentia ſit.

Non defuit ſame Titulari, vel Officia, que, quia referuntur ad alijs ſuſpirituale, ſimonia ſuſtentationem in Jure, eo- rumque venditio, utpote veitia ſimonia eſt, Juris quidem Eccleſiſ ſimonia. Confuli ſunt et. 8. ſe quis Epifocus g. 1. c. 8. Salvator. c. 9. 3. & cap. confiture ſe ſimonia, ubi tamquam ſimonia prohibetur commercium, quod inſtitutorum Officiorum Oeconomici Eccleſiſ, Defensorum bonorum, & jurium Eccleſiſ ſuſtentationibus, Syndici, &c. Verum de annis Miſſarum fundationibus Canonies non eodem modo lo- quuntur.

Non igit ſimonia ſtricta ſuſcepta locum habet, ſi quid temporalis accipiat, aut detur, ut obtineat fundatio, vel ut fundatis Miſſis per alterum ſatisfiat. Id ſane, non infi- ciat, ſaper ſimoniā; ſed ſimonia tamen proprie non eſſet, quia ſimoniā ſuſtentatione ſimoniā ſuſtentat, ſimoniā nullus ei titulus preſto eſt, quamobrem ejus ſuſpendi patet, ſuſtinet ſiſi retinet, nihil aliunde conſeruit ad Fundatoriſ ūtilitatem. Et ſane Alexander VII. hanc propositionem damnavit. Miſſa alteri Sacerdoti celebranda mandari potest, mini-